
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Visto le segnalazioni pervenute dai residenti, in merito alle difficoltà di transito nel periodo estivo 
lungo la strada comunale che conduce alla frazione Montorfano, a causa della presenza dei 
veicoli di coloro che frequentano la spiaggia in località “La Rustica”; 
 
Considerato che il tratto iniziale di tale strada ricade nel territorio del Comune di Verbania; 
 
Ritenuto di regolamentare la sosta nella parte di competenza fino all’ingresso del sottopasso 
FFSS con la delimitazione di stalli di sosta così come riportato nella planimetria allegata che si 
conserva agli atti dell’ufficio di Polizia Municipale; 
 
Ritenuto opportuno istituire quanto sopra, a vantaggio dei residenti e aventi diritto che fruiscono 
quali avventori del pubblico esercizio esistente; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 (nuovo C.d.S.); 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di attuazione); 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
 

ORDINA 
 

La regolamentazione della sosta dei veicoli lungo il tratto di strada di accesso alla frazione 
Montorfano che ricade nel territorio del Comune di Mergozzo fino all’incrocio con la strada di 
accesso al sottopasso FFSS con l’istituzione della regolamentare segnaletica orizzontale e 
verticale e la rimozione forzata fuori dagli spazi.  
L’uff Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Visto: IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 
 (Tognetti Paolo)        (Di Pietro dr. Nicola) 

Istituzione stalli di sosta in Loc. Portaiolo 

ORDINANZA  

N° 24 

del 27-06-11 


